Администрация Верх-Таркского сельсовета
 Кыштовского района Новосибирской области

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля 2019 г.                                                                               № 36
О мерах, направленных на обеспечение пожарной безопасности
в весеннее-летний период, предупреждению лесных пожаров.

                В соответствии со статьями Лесного кодекса Российской Федерации, Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 « Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях предотвращения лесных пожаров и борьбы, уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от пожаров на территории МО Верх-Таркского сельсовета в 2019 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить пожароопасный период в лесах на территории МО Верх-Таркского сельсовета с 1 мая до особого распоряжения.

2. Считать обязательным для организаций и предприятий, расположенных на территории МО Верх-Таркского сельсовета независимо от подчиненности и формы собственности, выполнение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности сел муниципального образования

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
3.1 Организовать проведение уборки территорий организаций и предприятий с централизованным вывозом мусора, прошлогодней травы и листвы до 08.05.2019г.

3.2 Провести разъяснительную работу среди подчиненных по вопросу поведения в лесу в период заготовки дров.
3.3 Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.
3.4 Провести проверку готовности мобилизационных сил и техники для своевременного выезда на тушение пожара.

       4.Запретить проведение сжигания сухой травы и мусора на территории населенных пунктов и в лесу.
        5. Директорам школ провести занятия с учениками по вопросу поведения в лесу в пожароопасный период.
        6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Таркского сельсовета                                             Н.А.Капуста